
 
UCHWAŁA 371/11 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 8 czerwca 2011 ROKU 

 
W SPRAWIE:  

w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Onkologii                   

w Kielcach. 

 

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie województwa           

(Dz. U z 2001 roku Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia  30 

sierpnia 1991 roku zakładach opieki zdrowotnej (t.j. Dz. U. z 2007 roku Nr 14 poz. 89 z późn. 

zm.) i Uchwały Nr 2/2011 Rady Społecznej zakładu z dnia 20 maja  2011 roku  uchwala się, 

co następuje: 

§ 1 
 
 W schemacie organizacyjnym, stanowiącym załącznik do statutu  wprowadza się następującą 

zmianę: 

W Dziale Diagnozy i Terapii Gastroenterologicznej  tworzy się komórkę organizacyjną pn.           

„ Zespół Dziennej Opieki Gastroenterologicznej„ 

 

§ 2 

Schemat organizacyjny, uwzględniający zmiany, o których mowa w § 1 otrzymuje nowe 

brzmienie i stanowi załącznik nr 1 do Statutu Świętokrzyskiego Centrum Onkologii                       

w Kielcach. 

§ 3 

 

Traci moc Statut Świętokrzyskiego Centrum Onkologii  w Kielcach  zatwierdzony Uchwałą 

Nr  216/11 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 marca 2011 roku. 

 

 
 
 
 
 



 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Świętokrzyskiego Centrum Onkologii                   

w Kielcach. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
                     MARSZAŁEK  

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

                  ADAM JARUBAS  

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej 

zmiany w statucie zakładu opieki zdrowotnej uchwala Rada Społeczna zakładu i przedkłada do 

zatwierdzenia organowi, który utworzył zakład.  

Dyrektor Szpitala  przekazał Uchwałę Rady Społecznej Nr 2/2011roku z dnia 20 maja 2011 roku               

w sprawie uchwalenia zmian w Statucie ww. Szpitala w celu zatwierdzenia ich przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego. 

Przedmiotowa zmiana dotyczy utworzenia w strukturze Działu Diagnozy i Terapii 

Gastroenterologicznej komórki organizacyjnej pn. „ Zespół Dziennej Opieki Gastroenterologicznej” – 

spełniałby on  wszystkie wymagania zawarte w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 

2009 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego  oraz Zarządzenia 

nr 69/2009/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 3 listopada 2009 r. w sprawie 

określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne, a mianowicie: 

  personel medyczny - 1,8 etatu lekarza specjalisty gastroenterologii, 2 etaty lekarzy 

posiadających specjalizacje z zakresu chorób wewnetrznych, 6 etatów pielęgniarskich, dostęp 

do lekarzy specjalistów anestezjologii i intensywnej terapii oraz pielęgniarek 

anestezjologicznych z OIT, 

 sprzęt medyczny: gastrofiberoskop, kolonoskop i rektoskop w lokalizacji,  

 zapewniony  dostęp do badań histopatologicznych  oraz badań diagnostycznych 

  niezbędne pomieszczenia, w tym gabinety zabiegowo-diagnostyczne oraz pokoje 

dla pacjentów, które posiadają aktualny odbiór sanitarny (opinia Sanepidu – Postanowienie              

nr SE IVa – 4230/8/11).  

Utworzenie w/w komórki pozwoli na zakontraktowanie dodatkowego zakresu świadczeń 

w rodzaju leczenie szpitalne, gdzie w ramach oddziału dziennego wykonywane będą badania 

endoskopowe, w tym w znieczuleniu ogólnym. Utworzenie zespołu zwiększy przychody z NFZ                    

z uwagi na korzystniejsze rozliczanie wykonywanych w Centrum procedur medycznych, oraz obniży 

koszty leczenia (pacjent w dniu przyjęcia będzie mieć wykonywany zabieg diagnostyczny i w tym 

samym dniu wypisany będzie do domu ) 

Z informacji Dyrektora ŚCO wynika, iż w dniu 10 maja 2011 r. Świętokrzyski Oddział Wojewódzki 

ogłosił postępowanie konkursowe w w/w zakresie, z terminem składania ofert do 24 maja 2011 r. 



Dlatego też w celu przystąpienia przez ŚCO do przedmiotowego konkursu niezbędne jest 

wprowadzenie zmian w statucie oraz następnie rejestracja komórki w księdze rejestrowej ZOZ. 

 

 

 

 


	§ 1
	§ 3

